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ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /KH-UBND Biên Hòa, ngày         tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động kỷ niệm 200 năm ngày mất Danh nhân văn hóa 

Trịnh Hoài Đức (1825-2025)

Thực hiện Kế hoạch số 301-KH/TU ngày 18/9/2024 của Thành ủy Biên 
Hòa về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025 và chào 
mừng Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030. UBND thành phố Biên Hòa 
xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 200 năm ngày mất Danh 
nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức (1825-2025) với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
 - Nhằm giáo dục và phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn, tỏ lòng 

biết ơn và ghi nhận công đức đối với Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức (1825-
2025) đối với vùng đất Biên Hòa - Đồng Nai.

- Tuyên truyền, giới thiệu các giá trị truyền thống, lịch sử, văn hóa của 
vùng đất Biên Hòa - Đồng Nai; cổ vũ các tầng lớp Nhân dân luôn hướng về 
nguồn cội, chung sức, đồng lòng xây dựng quê hương, đất nước ngày càng giàu 
đẹp và phồn vinh.

- Tôn vinh tập thể, cá nhân có những công lao, đóng góp đối với việc xây 
dựng, phát huy khối đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp xây dựng và bảo 
vệ Tổ quốc, đặc biệt là trong giai đoạn hội nhập quốc tế hiện nay.

2. Yêu cầu
- Triển khai các hoạt động theo đúng nội dung kế hoạch; có sự phối hợp 

chặt chẽ, đồng bộ giữa các ngành, các cấp trong việc triển khai thực hiện.
- Tổ chức các hoạt động trên tinh thần trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.
II. NỘI DUNG VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:
1. Hội thi văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao
a) Tổ chức hội thi tìm hiểu về di tích lịch sử Lăng mộ Trịnh Hoài Đức; 

danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức
Thời gian: Trong tháng 3/2025 – Tổng kết trao giải vào lúc 18 giờ ngày 

27/3/2025 (28/02 Âm lịch).
Đơn vị thực hiện: Thành Đoàn Biên Hòa chủ trì phối hợp Phòng Giáo 

dục và Đào tạo tổ chức thực hiện.
Địa điểm: Công viên Biên Hùng
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b) Tổ chức đêm văn nghệ truyền thống tưởng nhớ về danh nhân Trịnh 
Hoài Đức

Thời gian: 18 giờ 30 ngày 27/3/2025 (28/02 Âm lịch)
Địa điểm: Công viên Biên Hùng
Đơn vị thực hiện: Trung tâm VHTTTT thành phố chủ trì phối hợp cùng 

Nhà hát nghệ thuật Đồng Nai lên kịch bản chương trình, tập dợt, diễn báo cáo 
đảm bảo theo nội dung chủ đề.

c) Tổ chức trưng bày, triển lãm các tác phẩm đạt giải tại giải thưởng văn 
học nghệ thuật Trịnh Hoài Đức.

Thời gian: Từ ngày 27, 28/3/2025 (28, 29/02 Âm lịch)
Địa điểm: Công viên Biên Hùng, Di tích Lăng mộ Trịnh Hoài Đức, 

phường Trung Dũng. 
Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin chủ trì phối 

hợp Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Đồng Nai tổ chức thực hiện 
2. Tổ chức diễu hành, dâng hương kỷ niệm 200 năm ngày mất Danh 

nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức: 
a) Thời gian, địa điểm: 
- Thứ Sáu, ngày 28/3/2025 (tức ngày 29/02 Âm lịch)
- Địa điểm: Văn Miếu Trấn Biên; Lăng mộ Trịnh Hoài Đức
b, Chương trình (đính kèm)
c, Thành phần tham dự:
- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; các Sở, ban, 

ngành, đoàn thể tỉnh Đồng Nai; 
- Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố Biên Hòa;
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể của thành phố;
- Lãnh đạo các đơn vị vũ trang đóng trên địa bàn thành phố;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN 25 phường, xã;
- Giáo viên, học sinh các trường học trên địa bàn;
- Ban Quý tế các Đình, Đền và người dân trên địa bàn thành phố;
- Phóng viên cơ quan báo đài Báo Đồng Nai, Đài phát thanh truyền hình 

Đồng Nai, Báo Thanh Niên tại Đồng Nai, Báo Tuổi trẻ tại Đồng Nai, Báo Thông 
tấn xã Việt Nam tại Đồng Nai.

d, Trang phục dự lễ:  
- Chủ lễ mặc áo dài, khăn đóng. 
- Công an, Quân đội, Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên mặc trang phục 

ngành hoặc đơn vị quy định.
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- Lãnh đạo tỉnh, thành phố và 25 phường, xã: Nam mặc áo sơ mi thắt cà 
vạt, quần tây, nữ mặc bộ áo dài truyền thống. 

- Học sinh, sinh viên mặc đồng phục trường học; Ban quý tế các đình mặc 
trang phục của Đình, Đền.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:
1. Giao Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao thành phố tổng hợp từ các 

đơn vị, trình phê duyệt và chi từ nguồn văn hóa văn nghệ được cấp năm 2025.
2. Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì, tổ chức thực hiện các nội dung 

có trách nhiệm xây dựng dự toán kinh phí gửi Trung tâm VHTTTT tổng hợp 
trình UBND thành phố phê duyệt; dự toán gửi trước ngày 12/3/2025. 

3. UBND 25 phường, xã, các trường học chịu trách nhiệm về kinh phí 
tham gia các hoạt động như hội thi tìm hiểu về di tích lịch sử Lăng mộ Trịnh 
Hoài Đức, danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức; tham gia trưng bày, triển lãm các 
tác phẩm đạt giải tại giải thưởng văn học nghệ thuật Trịnh Hoài Đức; chuẩn bị lễ 
vật trong nghi thức dâng lễ vật tại Lễ giỗ Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức 
(1825-2025)... từ nguồn ngân sách đã được thành phố phân bổ cho hoạt động sự 
nghiệp năm 2025 của từng đơn vị; bằng hình thức xã hội hoá huy động các tổ 
chức và cá nhân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Kính mời các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh Đồng Nai, thành phố 

Biên Hòa và UBND 25 phường, xã, các trường học trên địa bàn: tham gia 
dâng hương hoa, lễ vật, tham quan tại di tích Lăng mộ Trịnh Hoài Đức (phường 
Trung Dũng) trong thời gian vào ngày 28/3/2025 (28, 29/02 Âm lịch). 

2. Kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai: 
Chỉ đạo các Phòng ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc hỗ trợ công tác tổ 

chức trong thời gian tổ chức hoạt động kỷ niệm 200 năm ngày mất Danh nhân 
văn hóa Trịnh Hoài Đức (1825-2025), cụ thể như sau:

+ Hướng dẫn công tác tổ chức lễ giỗ Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức 
phù hợp với truyền thống, nghi thức lễ hội. 

+ Hỗ trợ UBND thành phố viết bài diễn văn tưởng nhớ công lao của danh 
nhân Trịnh Hoài Đức cho đất nước Việt Nam, góp phần đặt nền móng cho hào 
khí Đồng Nai, văn hóa Đồng Nai.

+ Chủ trì, hỗ trợ, phối hợp cùng UBND thành phố Biên Hòa tổ chức 
chương trình dâng hương, hoa tại di tích Văn miếu Trấn Biên, vườn tượng Danh 
nhân nhân ngày giỗ Danh nhân Văn hóa Trịnh Hoài Đức được trang trọng, chu 
đáo. 

+ Hỗ trợ xây dựng chương trình văn nghệ đặc sắc, phù hợp cho đêm văn 
nghệ truyền thống tưởng nhớ 200 năm ngày mất của danh nhân Trịnh Hoài Đức 
tối ngày 27/3/2025 (28/02 Âm lịch) và chương trình văn nghệ kỷ 200 năm ngày 
mất Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức sáng ngày 28/3/2025 nhằm ngày 29/02 
âm lịch.
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3. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Đồng Nai: hỗ trợ, huy động hội viên có 
tác phẩm đạt giải tại giải thưởng văn học nghệ thuật Trịnh Hoài Đức tham gia 
giới thiệu, triển lãm trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm 200 năm 
ngày mất Danh nhân Văn hóa Trịnh Hoài Đức.

4. Văn phòng HĐND - UBND thành phố Biên Hòa: 
Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin trong việc tham 

mưu chỉ đạo thực hiện, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở việc tổ chức hoạt 
động kỷ niệm 200 năm ngày mất Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức.

5. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố:
- Là cơ quan Thường trực có trách nhiệm chủ trì, phối hợp các cơ quan, 

đơn vị của thành phố và 25 phường, xã tham mưu UBND thành phố xây dựng 
kế hoạch, chương trình lễ, liên hệ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để chuẩn 
bị bài diễn văn tưởng nhớ công lao, của danh nhân Trịnh Hoài Đức cho đất nước 
Việt Nam, góp phần đặt nền móng cho hào khí Đồng Nai, văn hóa Đồng Nai; 
kiểm tra nội dung thư mời cho các hoạt động  kỷ niệm 200 năm ngày mất Danh 
nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức.

- Tham mưu UBND thành phố thành lập Ban Tổ chức hoạt động  kỷ niệm 
ngày mất Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức. Phối hợp Văn phòng HĐND-
UBND thành phố tổng hợp, đôn đốc và báo cáo việc tổ chức.

- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND thành phố phát hành kế hoạch, thư 
mời đại biểu tỉnh, thành phố và các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn 
thành phố và UBND 25 phường, xã.

- Chịu trách nhiệm kiểm tra việc ghi danh đại biểu và lập danh sách Đại 
biểu lãnh đạo tỉnh và thành phố hướng dẫn MC giới thiệu đúng tên và chức vụ 
của từng đại biểu.

- Chủ trì phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai chuẩn bị 
các điều kiện về cơ sở vật chất tổ chức trưng bày, triển lãm các tác phẩm đạt giải 
tại giải thưởng văn học nghệ thuật Trịnh Hoài Đức. 

- Thực hiện công tác truyền thông, tuyên truyền về di tích Lăng mộ Trịnh 
Hoài Đức, Danh nhân Văn hóa Trịnh Hoài Đức và hướng dẫn nội dung tuyên 
truyền cho các đơn vị trong thành phố.

- Chuẩn bị trang phục, lễ vật, lẵng hoa, hoa cầm tay và giỏ trái cây cúng, 
đồ dùng khác… cho chủ lễ, lãnh đạo tỉnh, thành phố, cho đội hình dâng cúng, 
phục vụ lễ để đảm bảo công tác tổ chức lễ trang trọng, đúng quy định.

- Biên tập tin, bài, hình ảnh tuyên truyền về Lăng mộ Trịnh Hoài Đức, 
Danh nhân Văn hóa Trịnh Hoài Đức trên Trang thông tin điện tử thành phố.

- Tăng cường kiểm tra công tác quảng cáo nhân dịp này.
6. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố:
- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Dự án; UBND phường Trung Dũng 

khảo sát, thiết kế maket, chuẩn bị sân khấu, âm thanh; thiết kế maket, in ấn thư 
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mời, trang trí địa điểm tổ chức lễ, treo băng rôn, treo, trang trí cờ Tổ quốc, cờ lễ 
hội tại đường đi vào và khuôn viên của di tích, trên trục đường của phường 
Trung Dũng; đặc biệt là tuyến đường 30 tháng 4, đường Trịnh Hoài Đức.

- Chuẩn bị nhà vòm, bàn, ghế, phông bạt, sân thảm đảm bảo tính trang 
trọng cho buổi lễ; chuẩn bị nước uống bảo đảm an toàn vệ sinh, an ninh trật tự.

- Chuẩn bị cổng phao; tiểu cảnh, kiệu để lễ vật tại khu vực tổ chức lễ.
- Phối hợp với Thành đoàn Biên Hòa, Phòng Giáo dục và Đào tạo và các 

đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức hội thi tìm hiểu về di tích lịch sử 
Lăng mộ Trịnh Hoài Đức; danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức. 

- Chuẩn bị xe tuyên truyền, đội Lân Rồng phục vụ các hoạt động lễ.
- Chuẩn bị bục lễ, ảnh Bác Hồ và cờ Tổ quốc. Phụ trách nhạc lễ, nhạc 

Quốc ca, âm thanh, đội Lân Sư Rồng, MC cho chương trình lễ. 
- Tham mưu xây dựng kịch bản, chương trình chi tiết, phân công bố trí, 

sắp xếp, hướng dẫn đội hình; MC điều hành và dẫn chương trình lễ. 
- Chuẩn bị cờ Tổ quốc, cờ lễ hội, nhang đèn, nhân sự phục vụ cho các 

đoàn viếng thực hiện nghi thức dâng hương tại di tích trong 2 ngày 27, 
28/3/2025  .

- Trang trí, tuyên truyền pano, băng rôn, cờ các loại trên các tuyến đường 
thành phố và tuyên truyền trên màn hình Led tại các cổng chào trước thời gian 
tổ chức các hoạt động lễ hội 1 tuần. Treo biểu ngữ, treo Quốc kỳ, Cờ hội, Hồng 
kỳ, Cờ ngũ sắc, cờ dây xung quanh khu vực và khuôn viên di tích Lăng mộ 
Trịnh Hoài Đức (Lưu ý: cờ Tổ Quốc treo cao hơn cờ hội).

- Chủ trì, liên hệ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để được hỗ trợ thực 
hiện chương trình văn nghệ, biểu diễn Lân Rồng, … phù hợp với chương trình 
lễ. Phối hợp UBND phường Trung Dũng tổ chức chương trình nghệ thuật tổng 
hợp biểu diễn phục vụ tại Trung tâm học tập cộng đồng hoặc UBND phường 
Trung Dũng  vào ngày 28/2 Âm lịch từ 19 giờ 00 đến 21 giờ 00; 

- Xây dựng và triển khai file tuyên truyền các nội dung tổ chức của Lễ, 
Hội; di tích Lăng, mộ Trịnh Hoài Đức, danh nhân Văn hóa Trịnh Hoài Đức cho 
hệ thống đài truyền thanh cơ sở tuyên truyền. Thường xuyên thông báo về công 
tác chuẩn bị và chương trình lễ, các tài liệu liên quan đến di tích Lăng, mộ Trịnh 
Hoài Đức, danh nhân Văn hóa Trịnh Hoài Đức, cuộc đời và công trạng của ông 
đã góp phần đặt nền móng cho hào khí Đồng Nai, văn hóa Đồng Nai để tuyên 
truyền, quảng bá sâu rộng trong nhân dân. Tổ chức ghi hình, đưa tin về lễ.

7. Phòng Tài chính Kế hoạch: Hướng dẫn phòng, ban, đơn vị, đoàn thể 
thành phố, UBND 25 phường, xã tổ chức chương trình dự toán và thanh quyết 
toán theo đúng quy định.

8. UBND phường Trung Dũng:
- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức hoạt động kỷ niệm 200 năm 

ngày mất Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức (1825-2025), tổng hợp dự trù kinh 
phí tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.
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- Chuẩn bị trang phục cho Chủ lễ.
- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm giữ xe cho đại biểu, 

khách mời và nhân dân tham gia các hoạt động trong thời gian tổ chức lễ đảm 
bảo trang trọng, an toàn.

- Thành lập Tổ Lễ tân, đón tiếp và ghi danh, phục vụ đại biểu về dự lễ. 
- Huy động đoàn viên, thanh niên dọn dẹp vệ sinh trên toàn phường, đặc 

biệt trên các trục đường chính trước, trong và sau thời gian tổ chức Lễ. 
- Chỉ đạo tăng cường lực lượng bảo vệ an ninh trật tự, phòng cháy, chữa 

cháy trên địa bàn phường và đặc biệt khu vực tổ chức lễ. Thành lập các tổ trật 
tự, thanh niên tình nguyện để hướng dẫn và bảo đảm an toàn trật tự trên địa bàn 
và tại khu vực di tích Lăng mộ Trịnh Hoài Đức.

- Huy động hội viên tham gia lễ, mời các di tích, tổ chức tôn giáo, tín 
ngưỡng, trường học, đơn vị quân đội trên địa bàn phường về dự lễ.

- Thông báo rộng rãi tới nhân dân trên địa bàn tham gia các hoạt động lễ, 
hội đông đảo, trang nghiêm và đảm bảo an ninh trật tự.

- Thành lập các đội gồm đầy đủ các ngành, đoàn thể tại địa phương tham 
gia các hoạt động lễ hội nhân dịp này.

- Tổ chức tổng ra quân ngày thứ bảy Xanh, Sạch, Đẹp tập trung cao điểm 
vào các ngày từ 20 tháng 3 đến ngày 30 tháng 3 năm 2025. 

9. Ban Quản lý Dự án thành phố:
Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị khuôn viên, mặt bằng 

sạch sẽ đảm bảo công tác tổ chức lễ được trang trọng, chu đáo.
10. Đề nghị Thành đoàn Biên Hòa:
- Chủ trì xây dựng kế hoạch và tổ chức hội thi tìm hiều về khu di tích 

Lăng mộ Trịnh Hoài Đức và danh nhân Trịnh Hoài Đức.
- Xây dựng kế hoạch phối hợp UBND phường Trung Dũng tổ chức các 

trò chơi dân gian đảm bảo vui tươi, an toàn, tiết kiệm. 
- Phụ trách các hoạt động phố Ông Đồ, trưng bày và viết Thư pháp.
- Chỉ đạo các cơ sở đoàn trực thuộc phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể 

phường, xã thành lập đội tham gia hoạt động lễ, hội kỷ niệm 200 năm ngày mất 
Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức (1825-2025)

- Thành lập đoàn dự lễ.
- Cử 20 đoàn viên thanh niên trong trang phục áo đoàn tham gia cùng đội 

hình; 10 đoàn viên học sinh (nữ) tham gia dâng hoa diễu hành
11. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố:
- Chỉ đạo các trường chọn hình thức sinh hoạt phù hợp để đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền về lịch sử vùng đất Biên Hòa Đồng Nai nói chung và Danh 
nhân Văn hóa Trịnh Hoài Đức nói riêng. 
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- Chỉ đạo các trường học thành lập các đội và tham gia hoạt động trang trí, 
triển lãm không gian văn hóa, ẩm thực xưa, các hoạt động thể dục thể thao 
truyền thống, trò chơi dân gian và tham gia đầy đủ các hội thi do thành phố, 
phường Trung Dũng tổ chức theo kế hoạch của các đơn vị cụ thể.

- Chỉ đạo trường học trên địa bàn thành lập các đoàn sắp xếp thời gian 
phù hợp tham quan, dâng hương tại di tích nhân dịp kỷ niệm kỷ niệm 200 năm 
ngày mất Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức (1825-2025).

- Huy động 100 học sinh, 50 giáo viên các trường cùng dự diễu hành dâng 
hương.

12. Công an phường Trung Dũng:
- Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông, phòng cháy chữa cháy, chốt chặn tại các tuyến đường trên địa bàn 
phường Trung Dũng trong thời gian tổ chức diễu hành, dâng hương tại khu vực 
tổ chức các hoạt động tại công viên Biên Hùng và di tích Lăng mộ Trịnh Hoài 
Đức vào ngày ngày 27, 28/3/2025.

13. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thành phố:
- Có các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tại các khu vực tổ chức trước 

thời gian tổ chức 01 ngày.
- Cử 02 Tổ y tế bảo đảm công tác sơ cấp cứu tại các khu vực trong thời 

gian tổ chức diễu hành, dâng hương.
14. Điện lực Biên Hòa:
Đảm bảo cung cấp đủ nguồn điện tại các khu vực trong thời gian tổ chức 

lễ.
15. Đề nghị Công ty Cổ phần môi trường Sonadezi, Ban quản lý dịch 

vụ công ích thành phố Biên Hòa:
- Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường sạch sẽ trước, trong và sau lễ hội; 

tăng cường dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ tại khu vực tổ chức các hoạt động lễ, hội từ 
22 giờ đêm ngày 26/3 đến hết ngày 28/3/2025.

- Tăng cường lực lượng tham gia ra quân ngày thứ bảy Xanh, Sạch, Đẹp 
tại các tuyến đường trên địa bàn thành phố nói chung, đặc biệt tập trung tại các 
tuyến đường trên địa bàn phường Trung Dũng.

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, UBND 
phường Trung Dũng thực hiện khảo sát địa điểm, chuẩn bị và bố trí cây xanh 
phù hợp với cảnh quan của đền trong thời gian tổ chức.

16.  Trường THPT Ngô Quyền: cử các em học sinh có ngoại hình cân 
đối để phối hợp với các ngành chức năng của thành phố tham gia đội hình và tập 
dượt chương trình dâng lễ vật nhân dịp này.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổ chức hoạt động kỷ niệm 200 năm ngày 
mất Danh nhân văn hóa Trịnh Hoài Đức (1825-2025) của UBND thành phố 
Biên Hòa. Để hoạt động diễn ra trang trọng, ý nghĩa và tuyên truyền tới  đông 
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đảo nhân dân cùng đến tham gia, đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tỉnh, 
thành phố; UBND 30 phường, xã hỗ trợ xây dựng kế hoạch và triển khai thực 
hiện (gửi kế hoạch về Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố). Quá 
trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo về Phòng 
Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố để tổng hợp, báo cáo UBND thành 
phố xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở VH,TT&DL (báo cáo);
- Bảo tàng Đồng Nai;
- Trung tâm xúc tiến Du lịch ĐN;
- Nhà hát nghệ thuật Đồng Nai;
- Hiệp hội Du lịch Đồng Nai:
- Hội Văn học Nghệ thuật ĐN;
- Báo Đồng Nai, Đài phát thanh 
truyền hình Đồng Nai;
- Công ty Cổ phần môi trường Sonadezi;
- Ban quản lý dịch vụ công ích thành phố;
- Thường trực Thành ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND TP (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- Chánh, các PVP UBND TP;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể TP;
- Các đơn vị được phân công;
- Các trường Cao đẳng, Đại học, 
các đơn vị quân sự trên địa bàn TP;
- UBND 25 phường, xã;
- Lưu: VT, KGVX.                                             

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Xuân Thanh



9

CHƯƠNG TRÌNH DIỄU HÀNH, DÂNG HƯƠNG KỶ NIỆM 
200 NĂM NGÀY MẤT DANH NHÂN VĂN HÓA TRỊNH HOÀI ĐỨC

 
- 06 giờ 30 đến 07giờ 00: Tổ chức dâng hương, hoa tại di tích Văn miếu 

Trấn Biên, vườn tượng Danh nhân (phường Bửu Long)
- Từ 07 giờ 00: Tổ chức dâng hương, hoa lễ vật tại di tích Lăng mộ Trịnh 

Hoài Đức (phường Trung Dũng)
+ Từ 07 giờ 00 phút đến 07 giờ 30 phút: Đón tiếp đại biểu
+ Từ 07 giờ 30 phút đến 08 giờ 00 phút: Chương trình Nghệ thuật
+ Từ 08 giờ 00 phút đến 08 giờ 30 phút: Diễu hành 
Lộ trình: Xuất phát từ Công viên Biên Hùng  quẹo phải vào đường 

Hưng Đạo Vương quẹo phải vào  đường Phan Đình Phùng  quẹo phải vào 
đường Trịnh Hoài Đức  quẹo trái vào di tích Lăng mộ Trịnh Hoài Đức.

+ Từ 08 giờ 30 phút đến 09 giờ 00 phút: nghi thức dâng lễ vật, dâng 
hương theo đội hình

• Đội Lân, Sư, Rồng
• Đội hình Quốc kỳ, cờ hội
• Đội hình 50 cờ hội (50 học sinh trang phục đồ lính trường PTTH Ngô 

Quyền)
• Mâm lễ vật (8 nữ sinh mặc trang phục áo dài truyền thống Trường 

PTTH Ngô Quyền) 
• 20 học sinh gồm 10 học sinh nam, 10 học sinh nữ mặc trang phục áo dài 

truyền thống cầm lẵng hoa (học sinh Trường PTTH Ngô Quyền)
• Chủ lễ cùng đại biểu tỉnh, thành phố lên dâng lễ vật. 
• Đại biểu các cơ quan, ban ngành đoàn thể thành phố, các trường học trên 

địa bàn
+ Từ 09 giờ 00 phút đến 09 giờ 30 phút: Đọc văn tưởng niệm và dâng 

hương.
+ Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút: Nhân dân dâng hương và kết 

thúc lễ.
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